
 

 

 COMUNE DI PALMARIGGI 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero 35 Del Registro             Seduta del 01.06.2016 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'ORGANO DI VALUTAZIONE COMUNALE.            

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

Regolarità Contabile 

 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

31.05.2016 

Parere 

      

Data 

      

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to GABRIELI LUIGI 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to       

 

L’anno duemilasedici addì uno del mese di giugno alle ore 12.15 nella sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

 
 

Franco ZEZZA P 

Gerardo PELLEGRINO A 

Maria Grazia FRISULLI P 

    

    

  

  

            

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig.  Dott.ssa Claudia CASARANO  

 

Assume la presidenza il Sig. Franco ZEZZA, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 35 del 01.06.2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

PREMESSO che l’art. 16 del D. Lgs n. 150/2009, prevede, fra l’altro, che le disposizioni recate dall’art. 14 

del medesimo decreto che disciplina, nel dettaglio, caratteristiche e funzioni dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione, non trovano applicazione negli Enti Locali; 

 

ATTESO dunque che è rimessa all’autonomia organizzativa di ciascuna Amministrazione locale la 

definizione della concreta articolazione della composizione e delle funzioni degli organismi deputati alla 

valutazione; 

 

RILEVATO che in data 18 febbraio 2016 è venuto a scadenza l’incarico triennale di Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) affidato con decreto sindacale n. 1 del 18.02.2013 al Dott. Giuseppe 

Fruni da Minervino e che, pertanto, è necessario dotare l’Ente di un nuovo organo deputato a svolgere le 

medesime funzioni; 

  

RICHIAMATO l’art. 26 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 25/08/2015, il quale tra l’altro prevede che:  

- l’Organo di Valutazione comunale può avere la forma di organo monocratico o collegiale.  

- l’O.d.V. in forma collegiale è composto da tre membri, di cui due esterni all’Amministrazione Comunale, 

ed è presieduto dal Segretario Comunale.  

- Qualora l’O.d.V. sia monocratico, esso di norma è composto da un esperto esterno all’Amministrazione. 

In alternativa, al fine di conseguire economie di spesa, l’incarico può essere conferito al Segretario 

Comunale.  

 

CONSIDERATO che: 

- il Comune di Palmariggi è un Ente di ridotte dimensioni demografiche e, pertanto, si ritiene opportuno 

procedere alla individuazione di un organo monocratico che svolga le funzioni di organo di valutazione 

previste dalla legge e dal Regolamento suddetto; 

- al fine di conseguire economie di spesa, si ritiene altresì opportuno conferire l’incarico di che trattasi al 

Segretario Comunale;  

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 

Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che non è necessario acquisire il parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto il 

presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, né ha riflessi diretti o 

indiretti sul patrimonio comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla competenza dell’organo deliberante; 

 

Tutto ciò premesso  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI STABILIRE che l’Organo di Valutazione comunale assuma forma monocratica; 



 

 

 

DI DEMANDARE al Sindaco la nomina del Segretario Comunale quale Organo di Valutazione del 

Comune di Palmariggi; 

 

DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna maggiore spesa a carico 

del Bilancio dell’Ente; 

 

DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134 – comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                 Delibera di G.C. n. 35 del 01.06.2016  

 

Del che si è redatto il presente verbale: 

 

IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Franco ZEZZA             F.to Dott.ssa Claudia CASARANO 

 

 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune il 01.06.2016 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 

 

Palmariggi,01.06.2016                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         F.to Dott.ssa Claudia CASARANO 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì 06.12.2016         

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

  Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 01.06.2016 al 

16.06.2016 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 

 E’ stata trasmessa in data 01.06.2016, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 

 

 E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 01.06.2016: 

 

x      Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 

 Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 

 

 

Palmariggi, 01.06.2016                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

     ___________________________ 

 

 

 

 


